5 De Israel. — 6 Que son veinte y cuatro millones de reales.

7 MS. 7. Easendosos. MS. 8. Auerosos.

8 Que corresponden á cuatrocientos reales. Entre otros muchos presentes de valor que le hizo el rey, le envió tambien uno de los becerros de oro, que habia hecho fundir, para sostener así las supersticiones de la idolatría. OSEE viii, 5, etc.

míno : non recessit à peccatis Jeroboam filii Nabat , qui peccare fecit Israël.

25. Conjuravit autem adversus eum Phacee filius Romeliæ , dux ejus , et percussit eum in Samaria in turre domus regie juxta Argob , et juxta Arie , et cum eo quinquaginta viros de filiis Galaaditarum , et interfecit eum , regnavitque pro eo.

26. Reliqua autem sermonum Phaceia , et universa quæ fecit , nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israël ?

27. Anno quinquagesimo secundo Azariæ regis Juda regnavit Phacee filius Romeliæ super Israël in Samaria viginti annis.

28. Et fecit quod erat malum coram Domino : non recessit à peccatis Jeroboam filii Nabat , qui peccare fecit Israël.

29. In diebus Phacee regis Israël venit Theglathphalasar rex Assur , et cepit Aion , et Abel-Domum Maacha , et Janoe , et Cedec , et Asor , et Galaad , et Galilæam , et universam terram Nephthali : et transtulit eos in Assyrios.

30. Conjuravit autem , et tetendit insidias Osee filius Ela contra Phacee filium Romeliæ , et percussit eum , et interfecit : regnavitque pro eo vigesimo anno Joatham filii Ozias.

31. Reliqua autem sermonum Phacee , et universa quæ fecit , nonne hæc scripta sunt in Libro sermonum dierum regum Israël ?

32. Anno secundo Phacee filii Romeliæ regis Israël , regnavit Joatham filius Ozias regis Juda.

33. Viginti quinque annorum erat cum regnare cœpisset , et sedecim annis regnavit in Jerusalem : nomen matris ejus Jerusa , filia Sadoc.

1 El sentido del Hebreo , y del mismo modo el de los LXX , es que acompañado de Argob y de Arié , que se toman como nombres propios de personas , y de cincuenta Galaaditas , cómplices todos de la conjuracion , le atacó , y mató en Samaria , etc. S. Jerónimo trasladó las palabras Argob y Arie como nombres propios de dos lugares ; y el sentido de la Vulgata , segun esto , es que junto á estos dos lugares Phacee mató á Phaceia , y á cincuenta Galaaditas , que estaban en su compañía.

2 Se cree , que este rey es el mismo que Nino el jóven ; el que despues de la ruina del primer imperio de los Assyrios , acaecida en tiempo de Sardanápalo , fué como el fundador de este segundo , que conservó este nombre , y fué de mucho menor extension que el primero , habiéndose desmembrado de él el de los Medos , y el de los Babylonios.